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Projekt 2 dn. 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych 
ustaw (nr w wykazie prac legislacyjnych UD 428) 

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM 

1. Nazwa/imię i nazwisko** 
Deloitte Doradztwo Podatkowe Dąbrowski i Wspólnicy sp.k. 

2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania** 
Al. Jana Pawła II 22 

3. Adres do korespandencji i adres e-itia.il 
Al. Jana Pawła II 22, 00-133 Warszawa 

WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A 
W PRACACH NAD PROJEKTEM 

Lp. Imię i nazwisko Adres 
1 Anna Wibig 

--2 --

3 
4 
5 
OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO 
PRZEDMIOTEM OCHRONY 

Działając w imieniu Deloitte Doradztwo Podatkowe Dąbrowski i Wspólnicy sp.k (dalej: 
„Zainteresowany") zgłaszamy zainteresowanie pracami nad Projektem ustawy o zmianie ustawy o 
podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (numer w wykazie prac legislacyjnych UD 428, 
dalej: „Projekt"), zwracając się z prośbą o uwzględnienie Zainteresowanego w toku dalszych prac 
nad wyżej wymienionym Projektem. 

W związku z trwającymi obecnie konsultacjami, proponujemy wprowadzenie zmiany w zakresie 
dodawanego: 

art. 24 ust. 3 Ustawy Akcyzowej, o treści: Przepis ust. 1 pkt 3 nie ma zastosowania do 
podmiotu, o którym mowa w art. 16 ust. 7a pkt 1, który produkuje energię elektryczną z 
odnawialnych źródeł energii w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii oraz 

art. 24e ust. Ib pkt 1 Ustawy Akcyzowej, o treści: Deklaracji, o której mowa w ust. 1, 
nie składa: 1) podmiot, o którym mowa w art. 16 ust. 7a pkt 1, który produkuje energię 
elektryczną z odnawialnych źródeł energii w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii. 

Zgodnie z proponowanymi zmianami podmioty, które zużywają energię elektryczną wytworzoną z 
odnawialnych Sródeł energii w generatorach o łącznej mocy nieprzekraczającej 1MW (a więc energię 
zwolnioną z akcyzy na podstawie § 5 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 28 czerwca ^021 p. w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego, dalej: 
„Zwolnienie z § 5"), nie betią zobowiązane do wykazywania ilości energii elektrycznej zwolnionej 
z akcyzy w deklaracjach podatkowych. Niemniej jednak, nadal obowiązek składania deklaracji 
będzie dotyczył podmiotów, które zużywają energię elektryczną wyprodukowaną w generatorach o 
mocy do 1 MW zasilanych wyrobami energetycznymi od których została zapłacona akcyza, mimo iż 
energia ta również będzie objęta Zwolnieniem z § 5. Zatem obowiązek ten w dalszym ciągu będzie 
dotyczył np. podmioty posiadające generatory awaryjne na paliwa. 

W naszej ocenie, zużycie energii elektrycznej w ramach Zwolnienia z § 5 powinno rodzić te same 
obowiązki sprawozdawcze, bez względu na to czy energia korzystająca ze zwolnienia została 
wyprodukowana z OZE czy też z wyrobów energetycznych, od których została zapłacona akcyza w 
należnej wysokości. W związku z tym zasadne jest, aby wyłączenie z obowiązku składania 
deklaracji, o których mowa w art. 24 oraz art.24e Ustawy Akcyzowej znajdowało zastosowanie 
również w odniesieniu do energii elektrycznej wyprodukowanej w generatorach o mocy 
nieprzekraczającej 1MW zasilanych wyrobami energetycznymi, od których została zapłacona akcyza w 
należnej wysokości. 

Jak wynika z uzasadnienia do Projektu, jednym z powodów wprowadzenia wyłączenia obowiązku 
składania deklaracji podatkowych w zakresie energii elektrycznej produkowanej w OZE jyst różny 
poziom dokładności danych wykazywanych w deklaracji, gdyz dane o ilości zużytej energii 
elektrycznej wyprodukowanej w OZE są często określane przez podatników metodą szacunkową. Biorąc 
pod uwagę, że w przypadku generatorów awaryjnych zasilanych wyrobami energetycznymi, ilość 
wyprodukowanej energii również często jest określana metodą szacunkową, dane dot. ilości energii 



wyprodukowane] w takich generatorach takie będą miały różny poziom dokładności. 

W tym miejscu należy również zwrócić uwagę, że jak wynika z art. 1 pkt 27 Projektu, podmioty, o 
których mowa w art. 16 ust. 7a pkt 1 Ustawy Akcyzowej (a więc podmioty, które zużywają energię 
elektryczną objętą Zwolnieniem z § 5), będą wyłączone z obowiązku prowadzenia ewidencji 
ilościowej energii elektrycznej bez względu na to czy zużywana przez nich energia elektryczna 
została wyprodukowana z OZE czy też z wyrobów energetycznych od których została zapłacona 
akcyza. Zatem jeżeli ustawodawca decyduje się wprowadzić wyłączenie z obowiązku prowadzenia 
ewidencji dla wszystkich podmiotów, które korzystają ze Zwolnienia z § 5, wydaje się, że 
konsekwentnie powinien uregulować wyłączenie z obowiązku składania deklaracji podatkowych i 
objąć nim tą samą grupę podmiotów. 

Zdecydowana większość podmiotów dysponuje generatorami awaryjnymi na wypadek np. awarii sieci 
czy czasowych ograniczeń w dostawie energii elektrycznej. Generatory takie są uruchamiane 
sporadycznie na określony, często krótki czas. Zatem może być tak że taki generator zostanie 
uruchomiony na godzinę a później kilka miesięcy nie jest używany poza krótkimi rozruchami 
technicznymi. Jeśli obowiązek składania dek.Wrae ji pozostanie w takich przypadkach, to związany 
z tym ciężar administracyjny dla pndmiotów/przedsiębiorców wydaje się nadmierny. 

Końcowo pragniemy również wskazać, iż z uzasadnienia do Projektu można wywnioskować, że intencją 
ustawodawcy było, aby wyłączenie z obowiązku składania deklaracji znajdowało zastosowanie 
również w odniesieniu do energii elektrycznej wytwarzanej w generatorach o mocy do 1 MW z 
wyrobów energetycznych od których została zapłacona akcyza w należnej wysokości, niemniej jednak 
takie rozumienie nie znajduje potwierdzenia w literalnym brzmieniu projektowanych przepisów art 
24 ust. oraz art. 24e ust. Ib pkt 1 Ustawy Akcyzowej. 

Mając na względzie powyższe argumenty w naszej ocenie, wydaje się niezasadne zawężanie grupy 
podmiotów objętych wyłączeniem z obowiązku składania deklaracji, jedynie do podmiotów, które 
stosują Zwolnienie z § 5 jedynie w odniesieniu do energii elektrycznej wyprodukowanej z OZE. 
Zatem biorąc pod uwagę, powyższe proponujemy, aby projektowane przepisy otrzymały następujące 
brzmienie: 

art. 24 ust. 3 Ustawy Akcyzowej: Przepis ust. 1 pkt 3 nie ma zastosowania do podmiotu, o 
którym mowa w art. 16 ust. 7a pkt 1. 

art. 24e ust. Ib pkt 1 Ustawy Akcyzowej: Deklaracji, o której mowa w ust. 1, nie składa: 
1) podmiot, o którym mowa w art. 16 ust. 7a pkt 1. 



D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY 

E. Niniejsze zg łoszenia dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** 
zgłoszenia dokonanego dnia 

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia) 

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE 
Imię i nazwisko 

Anna Wibig 02.09.2022 A Podpis LA 

KLAUZULA ODPOWIEDZ I ALNOSCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAŃ 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia m i odpis) 
ł Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o 

stanowienia prawa, treść:"- Zgłoszenie zmiany danych" skreśla się. I*-Ł u i u 
" Niepotrzebne skreślić. IUBIWBBI WipOUDCy ipJt. 

Al. Jana Pawia II22,00-133 Warszawa 
tel. (22) 511-08-11, fax (22) 511-08-13 
NIP 525-21-91-427; REGON 016598077 Pouczenie: 

1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego formularza 
zgłoszenia (art, 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia pra-
wa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia (§ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz 
projektami załozeń projektów ustaw (Dz. U. Nr 181, poz. 1080)), w nowym urzędowym formularzu zgłoszenia 
należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane. które zachowały swoją aktualność. 

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oraz w sytua-
cji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń projektu ustawy lub 
projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach. 

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w art. 7 ust. 5 
ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a także pełnomocnic-
twa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad projektem aktu normatywne-
go lub projektu założeń projektu ustawy. 

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych dotyczą-
cych wniesionego zgłoszenia. 


